ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменения в постановление Правительства Курганской области
от 13 декабря 2011 года № 604

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  высшего  органа
исполнительной  власти  Курганской  области  в  соответствие  с  действующим
законодательством Правительство Курганской области постановляет:

1. Внести  в  постановление  Правительства  Курганской  области  от  13  декабря
2011 года № 604 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в
Курганской области» следующее изменение:

пункт 37 раздела V изложить в следующей редакции:
«37. Базы  (сооружения)  для  стоянок  маломерных  судов  размещаются  за

пределами первого и второго поясов зоны санитарной охраны источников питьевого и
хозяйственно-бытового  водоснабжения,  вне  судового  хода,  на  участках  водных
объектов  со  скоростью  течения  не  более  0,5 метра  в  секунду,  защищенных  от
волнового и ветрового воздействия и ледохода.

Границы  баз  (сооружений)  для  стоянок  маломерных  судов  располагаются  на
расстоянии не менее 500 метров от границ гидротехнических сооружений и не менее
250 метров от рекреационной зоны.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

Вице - Губернатора Курганской области.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курганской области В.М. Шумков

Симонова Н.Н.
(3522) 42-83-16